1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2020

 № 2959
г. Краснодар
О стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

по муниципальному образованию город Краснодар

на III квартал 2020 года
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.06.2020 № 351/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2020 года и показателях  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам  Российской Федерации  на III квартал 2020 года», частью 3 статьи 3 Закона Краснодарского края от 29.12.2009 № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края              от 25.05.2018 № 195 «О реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  и постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 25.03.2019 № 1215 «Об утверждении Порядка определения норматива стоимости и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию город Краснодар» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования город Краснодар на III квартал 2020 года 52 350 (пятьдесят две тысячи триста пятьдесят) рублей.

2. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Краснодар на               III квартал 2020 года в размере 46 811 рублей.

3.
Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Смертин) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Д.С.Логвиненко.

Исполняющий обязанности

главы муниципального

образования город Краснодар

             В.В.Косенко